autorização de uso que se pretende promover. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente instrumento tem por objeto a utilização, pelo COMPROMISSADO, da Sala do 
Coro do Teatro Castro Alves, situado no Campo Grande - Salvador (BA), com capacidade de 
176 (cento e setenta e seis) participantes, para a realização exclusiva do espetáculo 
“XXXXXXXXXXX”, no dia xx de xxxxxxxxx de 2026, das xx às xx horas. O acesso do público 
será com venda de ingressos no valor de R$ xx,00 (xxxxx xxxxx) a inteira e R$ xx,00 (xxxx 
xxxx) a meia.

[...]

Para comercialização e/ou propaganda de produtos nas dependências do TCA, é 
necessária prévia autorização junto à Direção, sendo proibidas vendas e exibição de bebidas 
alcoólicas e cigarros; 

6.1.11. Respeitar o limite máximo disponível da lotação da Sala do Coro de 176 (cento e setenta 
e seis) lugares e eventual limite imposto por atos do Poder Público (o que for mais restritivo) 
para fins de enfrentamento de questões sanitárias ou de segurança; 

6.1.12. Desocupar os camarins até 01(uma) hora após o final do espetáculo; 

6.1.13. Retirar todo material de produção das dependências do TCA imediatamente após o